
彰化縣民生國小 108 學年度第 1學期特色社團暨課後活動資訊(1080830) 
親愛的家長您好： 

    為提供民生學子多樣化學習管道，本校積極辦理特色社團及課後活動。特色社團活動為學校於學生在校時間辦理(晨光時

間、午休)，費用納入公庫，開課後由學校製作繳費三聯單提供學生繳費；課後活動由校外團體租借場地，於學生放學後開設課

程，學費於開課後交予校外團體老師。報名採線上報名，需紙本報名者請先至學務處索取報名表，於規定時間繳交表至訓育

組。 

其餘備註如下： 

1. 因場地有限，各班別人數有上限，如報名人數超過上限，將依線上報名時間依序錄取。如排序仍有困難時，將通知已報名 

學生抽籤決定。 

2.配合校內活動：期中考週(11/4,11/5)、期末考週(1/13,1/14)暫停上課一次。   

  3.第一階段(9/4-9/9)採網路報名，於校網右方欄重要網站社團暨課後活動，或掃描 QR code 報名。 

  4.第二階段紙本報名(9/10-9/11)，請至學務處領取報名表於 9/11(三) 8:00-9:30 前交至訓育組。 

  5.各團體課程每週進度表公告於校網右方欄重要網站，建議報名前可先參閱，課程或教材問題請電洽各校 

外團體老師。 

社團暨課後活動每週進度表 報名網址 

  

 

108 學年度第 1學期特色培訓團隊 

團隊名稱 內容及目標 說明 

英文小尖兵 提升學生導覽、主持、接待外賓等英語口說能力。 

聘請校內外專家

教師指導，提供

民生學子多元的

學習機會，導引

無限之潛能，營

造多元的學校特

色，其招生辦法

及培訓內容，屆

時將另外以紙本

通知或公告在本

校網站，敬請鼓

勵參加。 

英語足球隊 結合足球訓練及英語口說和對話之訓練。 

語文競賽培訓團隊 培訓本校語文競賽代表隊及語文競賽之種子學生。 

數學競試培訓團隊 指導學生參與數學競賽，提升數學學習成就和興趣。 

科展競賽培訓團隊 指導學生科學研究之方法，並參與科展比賽。 

數位資訊培訓團隊 指導學生參與數位資訊相關之比賽，提升學生數位及創新能力。 

書法培訓團隊 指導學生書法書寫之技巧，並輔導參與校內外比賽。 

合唱團培訓團隊 培訓本校合唱團隊，參與校內外比賽。 

升旗樂隊培訓團隊 指導學生樂器演奏，並負責學校學生朝會之演奏工作。 

節奏樂隊培訓團隊 指導學生樂器演奏，並代表學校參加節奏樂隊之比賽。 

體操培訓團隊 指導體操動作及技巧，並代表學校參加校內表演及校外體操比賽。 

田徑培訓團隊 代表本校參加縣長盃、中小學聯運等校內外田徑比賽。 

桌球培訓團隊 指導桌球知能和技巧，並代表學校參加校外桌球比賽。 

日語培訓團隊 指導學生日語聽、說、讀、寫之綜合性能力。 
 

108 學年度第 1學期特色社團(優先線上報名) 

班

號 
社團班別 對象 星期 上課地點 

上課起訖

日期 

節

數 

上課

時間 
人數 授課老師 

收費

(元) 
備  註 

1 跆拳道 A 
不限 

年級 
一 

忠孝樓 3F 

運動教室 

108.9.16-

108.12.23 
12 

7:40-

8:30 
10-25 

顏國雄 

0911-095108 

約

1200 

道服 800 元 

(自由購買) 

2 跆拳道 B 
不限 

年級 
四 

忠孝樓 3F 

運動教室 

108.9.19-

108.12.26 
12 

7:40-

8:30 
10-25 

顏國雄 

0911-095108 

約

1200 

道服 800 元 

(自由購買) 

3 
扯鈴社 

(扯鈴培訓團隊) 

不限 

年級 
二 

活動中心前 

連鎖磚 

108.9.17-

109.1.7 
15 

12:40

-

13:30 

10-25 
廖志茂 

0985-786696 

約 

1500 

安全培鈴$500 

(自由選購) 

4 吳淑婉舞蹈社團 
1-4

年級 
三 

忠孝樓 3F 

運動教室 

108.9.18-

109.1.8 
15 

7:40-

8:30 
6-15 

林孟羿 

0988-739873 

約 

1800 

舞褲 450/ 

舞鞋 300 

(自由選購) 

5 圍棋 
不限 

年級 
四 

尚義樓 

地下室多元

教室 7 

108.9.19-

109.1.9 
15 

7:40-

8:30 
10-20 

林上達 0928-343017 

宋國興 0917-759671 

約 

1600 

贈圍棋講義；

提供上課用棋

具 

6 紙黏土社團 A 
不限 

年級 
二 

尚義樓 

地下室多元

教室 7 

108.9.17-

108.12.17 
12 

12:40

-

13:30 

8-25 
梁怡祝 

0931-296549 

約 

1000 

另收超輕黏土

和木器教材費

1300 元(上課



7 紙黏土社團 B 
不限 

年級 
五 

尚義樓 

地下室多元

教室 7 

108.9.20-

108.12.27 
12 

7:40-

8:30 
8-25 

梁怡祝 

0931-296549 

約 

1000 

超過總節數的

四分之一不予

退費) 

8 
武術社團 
(武術培訓團隊) 

不限 

年級 
四 

活動中心前 

連鎖磚 

108.9.19-

109.1.9 
15 

7:40-

8:30 
8-17 

謝宗良 

0936979459 

約 

1500 

另收 

材料費 1000 元 

9 兒童電腦程式設計 
不限 

年級 
二 

樂群 1F 多元 

教室 6 
108.9.17-

109.1.7 
15 

12:40

-

13:30 

6-20 
蔡啟文 

0981-561143 
約 

2000 

另收 

材料費 800 元 

10 科學小小實驗家 
4-6 

年級 
四 

樂群 1F 多元 

教室 6 
108.9.19-

109.1.9 
15 

7:40-

8:30 
10-25 

黃友寧 

0923228199 

約 

1200 

另收 

材料費 1500 元 

11 直排輪 
不限 

年級 
四 籃球場 

108.9.19-

109.1.2 
14 

7:40-

8:30 
10-20 

李宗聯 

0955-112225 

約 

1200 

另收 

材料費 

特色社團收費以表列金額為原則，但遇有其他因素，學校將對收費進行微調，收費以學校所製發三聯單為準。 
課後活動收費於開課後繳交給授課老師。 

108 學年度第 1學期課後活動(優先線上報名) 
班

號 
課後活動班別 對象 

星

期 
上課地點 

上課起訖日

期 
節數 上課時間 人數 授課老師 

收費

(元) 
備  註 

12 程式機器人 
不限年

級 
二 

樂群 1F 多元 

教室 6 

108.9.17-

108.12.24 
14 

16:10-

17:00 
6-20 

蔡啟文 

0981-561143 
2800 

學費 2000 教材費 800 

已上一節退 90%、第二

節退 80%、第三節起不 

退費 

13 
小達爾文 

探索社 
1-4 四 

尚義樓地下室

多元教室 7 

108.9.19-

109.1.9 
15 

12:40-

13:30 
6-25 

陳姿伶

0981388218 
2000 

特殊情況無法上課，

已上一節退費 90%、上

第二節退 80%、第三節

起不退費 

14 象棋 
不限年

級 
三 

樂群樓 1F 

多元教室 6 

108.9.18-

109.1.8 
15 

12:40-

13:30 
5-30 

鄭守木 

0922-922608 
1600 

開課後 2日內退五

成，第 3日起不退費 

15 
 操作數學

(益智遊戲) 
不限年

級 
三 

求真樓 3F 

音樂教室 1 

108.9.18-

109.1.8 
15 

12:40-

13:30 
8-25 

陳程偉 

0920-742728 
2000 

開課後學生中途停課

退出活動，退費方式

「退剩餘堂數費用」 

16 
歐洲益智遊

戲社 
不限年

級 
三  

樂群樓 4F 

多元教室 1 

108.9.18-

109.1.8 
15 

12:40-

13:30 
8-24 

蕭惠文 

0919-654169 
1800 含教材費 600 元 

17 AI 機器人 
不限年

級 
三 

尚義樓 

地下室多元教

室 7 

108.9.18-

109.1.8 
15 

12:40-

13:30 
10-20 

張瑞娟 

0937-355851 
3000  

18 
樂高創意機

器人 
不限年

級 
二 

尚義樓地下室

多元教室 7 

108.9.17-

108.12.31 
15 

16:00-

17:00 
12-20 

黃山峯 

0932540909 
3000 

教導學生設計機構，撰寫程式，控制

機器人完成任務。 

19 
樂高動力科

學 
1-2 年級 五 

樂群樓 1F 

多元教室 6  

108.9.20-

109.1.10 
15 

12:40-

13:30 
12-20 

0956382882 

蘇資軒 
3000  

20 烏克麗麗 
不限年

級 
三 

求真樓 3F 

音樂教室 2 

108.9.18-

108.12.25 
14 

12:40-

13:30 

6 人以上

開班 

洪菁蓮

0988893965 
1500 

另收教材費$200，樂

器自備或代購 21”台

製烏克麗麗+袋$800 

代購 17 音拇指鋼琴

$1700 代購 6孔陶笛

$200、12 孔陶笛$320 

特殊情況無法上課，

已上一節退 90%、上第

二節退 80%、課程進入

第三節起不退費。 

21 
拇指鋼琴 

(卡林巴) 
不限年

級 
三 

求真樓 3F 

音樂教室 2 

108.9.18-

108.12.25 
14 

13:40-

14:30 

6 人以上

開班 

洪菁蓮

0988893965 
1500 

22 陶笛 
不限年

級 
三 

求真樓 3F 

音樂教室 2 

108.9.18-

108.12.25 
14 

14:40-

15:30 

6 人以上

開班 

洪菁蓮

0988893965 
1500 

23 
英語閱讀暨

英語會話 
不限年

級 
二 

信義樓 1F 

閩南語教室 2 

108.9.17-

108.12.10 
12 

16:00-

17:00 
15-20  

黃緹甄 

0986-155513 
2000 

 

24 
小小建築師-

3D 建構球 
1-4 四 

樂群樓 1F 

多元教室 6 

108.9.19-

108.12.19 
12 

12:40-

14:10 
10-20 

林永惠 

0986-155513 
3000  

25 武學潛能社 
不限年

級 
二 

忠孝樓 3F 

運動教室 

108.9.15-

109.1.7 
15 

16:10-

17:00 
10-20 

葉仁浩 

0931-614131 
2000  

26 
106 弦笛 

樂團 
不限年

級 
三 

樂群樓 4F 

多元教室 2 

108.9.18-

109.1.8 
15 

12:40-

14:10 

6 人以上

開班 

許佩芬 

0933-509703 
3000  

27 
活力熱舞 

MV 社 

不限年

級 
三 

忠孝樓 3F 

運動教室 

108.9.18-

109.1.8 
15 

12:40-

14:20 
8-15 

黃雅憶 

0982484886 
2200  

28 兒童拉丁舞 1-4 四 
忠孝樓 3F 

運動教室 

108.9.19-

109.1.9 

15 12:40-

13:30 
8-15 

蔡依婷 

0934-070607 
1500  

29 
108 弦笛 

樂團 
不限 

年級 
二 

樂群樓 4F 

多元教室 2 

108.9.17-

109.1.7 
15 

16:00-

17:00 

6 人以上

開班 

林筱茜 

0935-392696 
3000  

30 
桌球進階訓

練團隊 
不限 

年級 

三

四

五 

和平樓 1 樓 

桌球教室 

108.9.18- 

109.1.10 

15 時段 A(三)下午 12:30-2:00 

時段 B(四)下午 4:00-5:30 

時段 C(四)下午 5:30-7:00 

時段 D(五)下午 4:00-5:30 

時段 E(五)下午 5:30-7:00 

參考甄選簡章 

0908276677 

(樂氏堡教練團) 

請向體育組陳明珠組長索取甄選

簡章，並完成報名。後續甄選及

訓練細節，教練團會電話聯繫。 



 


